
Valtuustokysymys valtuustotoivomuksista 

Espoossa on menettelytapa, jonka perusteella valtuustotoivomukset viedään tiedoksi niihin 
lautakuntiin, joiden toimintaan toivomukset liittyvät. Toivomusten huomioiminen päätöksenteossa 
on epäselvää. Esimerkiksi kaupunkitanssien järjestämistä Kivenlahdessa ei ole todennäköisesti 
selvitetty valtuuston hyväksymästä toivomuksesta huolimatta.  

Valtuustotoivomukset täydentävät valtuustossa käsiteltyjä ja päätettyjä asioita. Niissä toivotaan 
kaupungin toimenpiteitä kuten oppisopimuskoulutuksen lisäämistä kotoutumisen edistämiseksi. 
Toimenpiteenä on esitetty myös muun muassa, että vieraskielisten työntekijöiden mahdollisuuksia 
osallistua suomen kielen koulutukseen parannettaisiin.  

Lisäksi toivomuksissa on nostettu käsittelyyn asioita, joissa on selvitettävää. Yhtenä esimerkkinä 
on järjestöjen tukemiseen liittyvät toivomukset. Teemasta on tehty myös valtuustokysymyksiä.  

Espoon valtuusto on hyväksynyt järjestöihin liittyen muun muassa toivomuksen, jossa valtuusto 
toivoi, että Espoo edistäisi jatkossakin omalta osaltaan hyvinvoinnin ja terveyden toimialalta 
aikanaan järjestöavustuksia saaneiden järjestöjen toimintamahdollisuuksia huomioiden erityisesti 
eläkeläisjärjestöt. Tästä vuonna 2022 tehdystä ja valtuustossa yksimielisesti hyväksytystä 
toivomuksesta ja asian käsittelyistä huolimatta eläkeläisjärjestöjen toiminnan mahdollistamisessa 
ja tukemisessa on edelleen epäselvyyksiä.  

Järjestöjen tukeminen edellyttää yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa. Toinen esimerkki 
yhteistyössä tehtävästä asiasta on lääkehoidon toteuttaminen Espoon kaupungin päiväkodeissa ja 
kouluissa. Valtuusto on hyväksynyt siihen liittyvän toivomuksen, jossa toivotaan, että Espoo 
huolehtii päiväkotilasten ja koululaisten turvallisesta lääkehoidosta järjestämällä työntekijöille 
heidän tarvitsemaansa koulutusta ja perehdytystä.  

Espoon kaupungilla on myös muita yhteistyötahoja, kuten Espoon asunnot. Valtuusto on 
hyväksynyt muun muassa toivomuksen, jossa toivottiin, että Espoo selvittäisi yhdessä Espoon 
Asuntojen kanssa, miten Espoon asuntopoliittisessa ohjelmassa olevat kirjaukset monipuolisesta 
asuntojen kokojakaumasta ja sen mahdollistamasta asunnon vaihtamisesta esimerkiksi perhekoon 
muuttumisen yhteydessä toteutuvat.  

Toivomukset voivat käsitellä myös hankkeiden kiirehtimistä, kuten Karakalliontien ja 
Lähderannantien risteysalueen suunnittelun aloittamista tai ohjelmatyötä, kuten 
esteettömyysohjelman päivittämistä vastaamaan paremmin nykyisiä kehittämistarpeita.  

Valtuustotoivomukset ovat yksi osa päätöksentekoa. On kuitenkin epäselvää, miten toivomukset 
etenevät Espoon päätöksenteossa ja operatiivisen johdon toimesta, koska toivomusten etenemistä 
ei seurata, eikä niistä raportoida Espoossa.  

Edellä olevan perusteella me allekirjoittaneet kysymme, miten Espoo voi edistää valtuustossa 
hyväksyttyjen toivomusten käsittelyä ja seurantaa toiminnan tuloksellisuuden vahvistamiseksi?  
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